
各 位 
令和４年 11月 1 日 

エクセレントケアシステムグループ 
株式会社エクセレントケアシステム 
株 式 会 社 タ フ テ ィ サ ポ ー ト 
株 式 会 社 光 華 の 杜 
有 限 会 社 シ ル バ ー ケ ア 

 

新型コロナウイルスへの対応について 
面会制限・外出制限の一部緩和について 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
新型コロナウイルスの感染防止に向けて、弊社の感染予防策にご理解とご協力をいただき、深

く御礼申し上げます。 
2022 年 10 月 1 日より実施している面会制限の一部緩和に加え、下記の通り、さらなる制限の

緩和を実施させていただきます。 
しかしながら、新型コロナウイルスは終息したわけではありません。今後も新型コロナウイル

スの状況を見据えながら、感染予防対策の継続と共に、ご利用者様の QOL・ADL 維持向上に取
り組んでまいりますので、みなさまのご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 
 

記 

１. 緩和時期 

2022 年 11 月 1 日（火）より 
 

２. 面会制限の緩和について 

面会場所について、相談室など各施設が指定する共用部に加え、居室内での面会についても
緩和いたします。 
 
面会場所： 各施設が指定する共用部、居室、その他管理者の指定する場所 
面会制限： 1回あたり 15 分以内、面会者は 2名以内 
面会予約： 完全予約制（事前に各事業所へお問い合わせください） 
そ の 他： ・来訪前に抗原検査を受けていただきます。 

「抗原検査キット」は市販品をお持ちいただくか、事業所準備の抗原検査キッ
トを販売（有償）いたします。 
・面会者問診票に来訪時にご記入いただきます。 

 
 
 



【来館時について】 
来館時は検温、消毒、マスクおよびフェイスシールド（フェイスシールドは無償貸与可）の
着用にご協力をお願いいたします。風邪や発熱等、体調不良の症状がある方は、ご来訪・ご
面会はお控えください。場合によっては、ご面会をお断りする場合もございますので、ご理
解の程、何卒よろしくお願いいたします。 

 
【オンライン面会について】 
オンライン面会につきましては、これまで通り継続して実施しております。 
ご希望される場合は、引き続き各事業所までお問い合わせください。 

 
 

３.外出制限の緩和について 

３密となる場所や人混みを避けた、日帰り外出について緩和いたします。 
 
提出書類： 行き先を記入した外出届をご提出いただきます。 

 
【冠婚葬祭への参加について】 
冠婚葬祭については、３密となる場合がありますが、帰設後３日間の居室での隔離対応と
抗原検査での条件付きで可能とさせていただきます。 
ただし、隔離対応が難しい方の冠婚葬祭への参加については、現段階では制限させていた
だきます。 

 
 
なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況等により、予告なく今回の緩和措置を中止する場

合や、ご面会・外出条件の変更・制限を再度実施する場合もございますので、予めご了承いただ
きますようお願いいたします。 

 
以上 


